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زنبیل
«یاسرگاز» غیراستاندارد است

تسنیم|بازرسان 
استاندارد فرآورده اجاق 
گاز با نام تجارتى  یاسر 
گاز  را به دلایل  نداشتن 
مجوز و جعل علامت 
استاندارد  توقیف و 
از این واحد تولیدى به دادگاه شکایت کردند. در این 
واحد تولیدى که در جاده خاوران واقع شده، حدود 
700 عدد اجاق گاز تک شعله و اجاق گاز دو و سه شعله 

رومیزى توقیف شده است.

قیمت  مرغ از 11 هزار تومان گذشت

مهر| رئیس اتحادیه 
پرنده و ماهى از افزایش 
قیمت مرغ به 11هزار 
و 100 تومان در مراکز 
خرده فروشى خبر داد. 
مهدى یوسف خانى در 
این باره مى گوید:«قیمت مرغ گرم در عمده فروشى در 
کشتارگاه، 10 هزار و 100 تومان و توزیع در واحدهاى 
صنفى 10هزار و 250 تومان، قیمت خرده فروشى 
مرغ شمال  10700 تومان و عمده مرغ کشتار شمال 
در میدان بهمن، 9700 تومان است.» این در حالى 
است که قیمت هاى اعلامى فوق نرخ استعلامى بوده 
و مرغ فروشى ها مى توانند  با توجه به فاکتور خرید 
رسمى و با احتساب 10 درصد سود اقدام به فروش 

کنند. 

احتکار برندهاى کره اى لوازم خانگى

ایرنا| معاون هماهنگى امور اقتصادى و توسعه منابع 
استاندارى تهران با بیان اینکه برخى تولیدکنندگان و 
واردکنندگان کالا فقط به سود مادى مى اندیشند، از 
احتکار لوازم خانگى توسط 2برند معروف کره اى در 
انبارهایشان خبر داد. محمد امامى امین در این باره 
گفته است:«برخى واردکنندگان از جمله دو برند 
تجارى معروف کره اى بازار لوازم خانگى به محض 
بحرانى شدن شرایط کشور، سیاست انقباضى در پیش 
مى گیرند و اینکه شرکت هاى تولید کننده و واردکننده 
در شرایط اضطرارى تنها منافع خود را در نظر بگیرند 
قابل پذیرش نیست. برندهاى کره اى بیش از 20سال 
است در بازار ما فربه شده اند و بخش مهمى از گردش 
مالى را در ایران دارند اما همیشه زودتر ازسایر برندها 
به استقبال تحریم مى روند و نیاز است با کمک وزارت 

امور خارجه خط مشى در این بخش تدبیر شود.»

شهروند| تنها 15 درصد خودروهاى ایران رنگى هستند 
و حدود 85 درصد مشتریان ایرانى ترجیح مى دهند که 
خودروى سیاه و سفید داشته باشند.  این موضوع را سعید 
موتمنى، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو به «شهروند» 
مى گوید و تأکید مى کند که برخلاف تصور بسیارى از 
مشتریان ایرانى در خودروهاى پرتیراژ، رنگى ها ارزش مادى 
بیشترى ندارند و تنها به دلیل تعداد کم آنها و تقاضاست که 
این خودروها در بازار آزاد کمى گران تر فروخته مى شوند. 
البته جالب است بدانید در حالى  که خودروى سفید 
پرطرفدارترین خودروى بازار ایران است، در بازار جهان 
مردم خودروى نقره اى را ترجیح مى دهند. در این گزارش به 
بازار خودروهاى رنگى، دردسرهاى صافکارى این خودرو ها 
و اختلاف قیمت خودروهاى رنگى با خودروهاى سیاه و 

سفید پرداخته ایم:   
سفيد پرطرفدارترين رنگ خودرو در ايران

رنگ سفید، رنگ مورد علاقه ایرانى ها براى خودرویشان 
است. البته مشترى هاى ایرانى دلایل خاصى براى انتخاب 
این رنگ دارند که بیشتر اقتصادى است. آنها معتقدند خط 
و خش اثر چندانى روى خودروهاى سفیدرنگ ندارد و 
ظاهر آنها را به اندازه خودروهاى دیگر مخدوش نمى کند، 
در نتیجه آنها راحت تر مى توانند خودروى سفیدشان را 
با کمترین افت قیمت بفروشند. غیر از این چون خیلى از 
ایرانى ها به پارکینگ شخصى دسترسى ندارند، خودروى 
سفید را به خودروهاى تیره ترجیح مى دهند، زیرا باورشان 
این است که خودروى تیره نور خورشید را بیشتر به خود 

جذب مى کند و این مسأله علاوه بر اینکه کابین را بسیار 
داغ مى کند، در درازمدت باعث پوسیدگى برخى تجهیزات 

خودرو مى شود. 
برخى گزارش ها حاکى از آن است که چیزى حدود 
60 درصد تولید خودروى پراید در سال هاى اخیر به رنگ 
سفید بوده است و همچنین در مورد خودروهاى «ریو» و 
«L90» نیز، رنگ سفید طرفدار بیشترى نسبت به بقیه 
رنگ ها دارد. جالب اینجاست که  برخلاف این روزها که 
نمایشگاه داران خودرو مى گویند سفید پرطرفدارترین رنگ 
خودروهاى 206 است، در سال هاى اولیه تولید 206 در 

ایران، پرفروش ترین رنگ آن نقره اى بود. 
نقره ای، رنگ محبوب خودرو در جهان

نقره اى پرطرفدارترین رنگ خودرو در جهان است. 
شرکت رنگ دوپونت(DuPont)  که یکى از اصلى ترین 
تأمین کنندگان رنگ خودرو در جهان است، آمار جالبى 
در این باره دارد. براساس این آمار، برترین و پرطرفدار ترین 
رنگ خودرو در جهان، رنگ نقره اى با 26درصد طرفدار از 
کل رنگ هاى موجود خودرو در جهان بوده است. پس از 
آن رنگ مشکى با 24درصد دوم و نوك مدادى و سفید با 

17درصد سوم است. 
رنگی ها با ارزش تر نيستند

برخلاف تصور عموم مردم که فکر مى کنند خودروهاى 
رنگى برخلاف سیاه و سفیدها ارزش بیشترى دارند، این 
موضوع حداقل درباره خودروهاى پرتیراژ بازار ایران واقعیت 
ندارد. نه در بازار ایران و نه در بازار جهان، رنگ ها به خودروها 

ارزش نمى دهند، مگر اینکه خودروى لوکس باشد و با رنگ 
سفارشى ویژه اى رنگ آمیزى شده باشد. در بازار خودروهاى 
پرتیراژ تنها چیزى که باعث مى شود خودروهاى رنگى با 
خودروهاى سیاه و سفید تفاوت قیمت داشته باشند، بحث 

عرضه و تقاضاست.  
«زمانى که عرضه خودرو کم مى شود و تقاضا براى آن زیاد 
است، قیمت خودرو افزایش پیدا مى کند. ماجراى خودروى 
رنگى هم به همین شکل  است» این جمله را  سعید موتمنى، 
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو  به «شهروند» مى گوید. او 
توضیح مى دهد؛ این ماجرا حتى در مورد خودروهاى سیاه 
و سفید هم صدق مى کند، زیرا ممکن است در سالى تقاضا 
براى خودروهاى سفید بیشتر باشد، در نتیجه خودروهاى 

مشکى با کمى تفاوت قیمت فروخته مى شوند یا بالعکس.
تقوى، مدیر فروش سابق سایپا هم به «شهروند» مى گوید: 
«قیمت خودروهاى رنگى و سیاه و سفید در کارخانه هیچ 
تفاوتى ندارد و افزایش قیمت خودرو ها بنا به کمبودشان در 
بازار است. به همین جهت بازار تعین کننده چگونگى قیمت 

است و این مسأله مربوط  به کارخانه نیست.» 
نگران صافکاری خودروهای رنگی نباشيد

یکى از نگرانى هاى خریداران خودروهاى رنگى این است 
که اگر خودرو دچار سانحه شد، آیا مى توان رنگ خودرو را به 
دقت و کیفیت رنگ هاى خنثى مثل سیاه و سفید درآورد؟  
«تمام رنگ هاى خودرو را مى شود مثل روز اولش 
درآورد اما بستگى به مهارت صافکار دارد.» این جمله را 
صافکاران خودرو مى گویند و معتقدند، درآوردن هیچ رنگى 
غیرممکن نیست و صافکارها مى توانند رنگ خودرو را بدون 
تفاوت با رنگ فابریک درآورند. على که در منطقه رسالت 
تهران صافکارى دارد، به «شهروند» مى گوید: براى خرید 
خودرو به رنگ دلخواهتان نگران نباشید، زیرا صافکارها 
مى توانند تمام رنگ ها را مانند رنگ فابریک درآورند و اگر 

صافکارى مهارت کافى نداشته باشد، ممکن است براى 
درآوردن یک رنگ ساده مثل خاکسترى و حتى مشکى 

هم دچار مشکل شود.» 
او البته توضیح مى دهد: با وجود این، نمى شود منکر افت 
قیمت خودروهاى رنگ شده بود؛ فرقى هم ندارد رنگى باشد 
یا نه. در همه جاى دنیا همین است؛ ماشین رنگ خورده با 

ماشینى که رنگ نشده و زدگى ندارد تقاوت قیمت دارد.
تشخيص رنگ  با کامپيوتر

صافکارهاى تهرانى مى گویند که رنگ را براساس 
تشخیص کامپیوتر مى سازند! یکى از این صافکارها که خود 
را احمدى راد معرفى مى کند، توضیح مى دهد: سیستم 
تشخیص دقیق رنگ خودرو، سیستم کامپیوترى  است و 
هر رنگ شماره مخصوص به خود را دارد. ما آن شماره را 
به رنگ ساز مى دهیم و رنگ ساز آن را به ما تحویل مى دهد. 

او ادامه مى دهد: البته برخى  از رنگ ها خاص هستند، 
مانند رنگ هاى اکرلیک لاتکس که رنگ هاى برق یا مات 
هستند یا رنگ هایى مثل آبى، یاسى و.... درآوردن این 
رنگ ها بسیار دشوار است و هزینه بالاترى دارد، زیرا این 
رنگ ها معمولا در سایه به یک رنگ اند و در نور آفتاب به 
رنگ دیگرى هستند. زاویه دید هم در دیدن رنگ تأثیر دارد 
و ممکن است از جهتى آبى و از جهت دیگر سرمه اى دیده 

شود. 
 این صافکار توضیح مى دهد: هزینه رنگ هاى مختلف 
متفاوت است و بیشتر از آنکه به رنگ بستگى داشته باشد 
به جنس آن یعنى مات یا نیمه مات بودن یا میزان آسیب 
و تصادف و مدل خودرو بستگى دارد. به همین دلیل 

نمى توان یک عدد یا بازه خاص را براى آن تعیین کرد.
دلالان خودروی رنگی!

تفاوت قیمت خودروهاى رنگى و سیاه و سفید به 
بیشتر از 4 میلیون تومان نمى رسد. البته این موضوع 

 

روز
دد 

کارگر توليدکننده پوشاک و کفش در تهرانع

يداالله صادقی، مديرکل صنعت، معدن و تجارت استان تهران گفت: در بازار استان، 
پنج هزار توليدی صنف پوشاک و چهار هزار توليدی کفش فعال است.

او افزود: ٣١ هزار کارگر در اين صنوف فعاليت دارند و احتکار مواد اوليه مورد نياز اين 
صنوف موجب ايجاد شوک در بازار می شود و لازم است برخورد قاطع تری با سودجويان 

انجام شود. صادقی تاکيد کرد: اخذ مابه التفاوت از کالاهای گمرک بر مبنای ارز ٤٢٠٠ است؛ 
براين اساس زمان ترخيص کالا بايد قيمت واحد شود تا دوگانگی قيمت در بازار ديده نشود.

آب شرب کشور در تهران مصرف می شود

محمدرضا بختياری، مديرعامل آب و فاضلاب استان تهران با بيان اينکه ١٦ 
درصد آب شرب کشور در تهران مصرف می شود،گفت: هزينه تامين و توليد آب در 

تهران بيش از ٢٥٠٠ تومان برای هر مترمکعب است اما ما فقط ٦٠٠ تومان آن يعنی 
يک چهارم آن را دريافت می کنيم و بقيه را دولت سوبسيد می دهد. او ادامه داد: ما در کشور 

کم آبی زندگی می کنيم و با مضيقه و مشکلاتی در اين خصوص روبه رو هستيم.

ماليات بانک ها 

مسعود کرباسيان، وزير اقتصاد، سازمان امور مالياتی را موظف به دريافت ۹۰۰۰ 
ميليارد تومان ماليات از شبکه بانکی کرده است، اين رقم البته از سوی مديران بانکی 

چندان پذيرفته شده نيست و معتقدند با توجه به شرايط درآمدی و ترازنامه ای آنها امکان 
پرداخت اين رقم وجود ندارد. آنطور که جمشيدی، دبير کانون بانک های خصوصی به ايسنا، 

توضيح داده است، اکنون سال هاست که بانک ها با توجه به انجماد بخش زيادی از منابع خود که 
به حدود ۵۰ درصد می رسد و در قالب معوقات بانکی يا طلب از دولت قفل شده است،  درآمد چندان بالايی نداشته اند.

يداالله صادقی، مديرکل صنعت، معدن و تجارت استان تهران گفت: در بازار استان، 

 هزار کارگر در اين صنوف فعاليت دارند و احتکار مواد اوليه مورد نياز اين 
صنوف موجب ايجاد شوک در بازار می شود و لازم است برخورد قاطع تری با سودجويان 

٤٢٠٠ است؛ 

31
هزار

براين اساس زمان ترخيص کالا بايد قيمت واحد شود تا دوگانگی قيمت در بازار ديده نشود.

١٦
درصد آب شرب کشور در تهران مصرف می شود،گفت: هزينه تامين و توليد آب در 

 تومان آن يعنی 
يک چهارم آن را دريافت می کنيم و بقيه را دولت سوبسيد می دهد. او ادامه داد: ما در کشور 

16
درصد

۹۰۰۰
ميليارد تومان ماليات از شبکه بانکی کرده است، اين رقم البته از سوی مديران بانکی 

چندان پذيرفته شده نيست و معتقدند با توجه به شرايط درآمدی و ترازنامه ای آنها امکان 
پرداخت اين رقم وجود ندارد. آنطور که جمشيدی، دبير کانون بانک های خصوصی به ايسنا، 

توضيح داده است، اکنون سال هاست که بانک ها با توجه به انجماد بخش زيادی از منابع خود که 

9000
ميليارد تومان 

چرا خودروهاى رنگى از بازار ایران فقط 15 درصد سهم دارند؟

امپراتورى 
سیاه و سفیدها 

در خیابان
آیا خودروهاى رنگى واقعا باارزش تر از سیاه و سفیدها هستند؟

8
حراج عجيب يک آپارتمان در تهران در سامانه املاک و معاملات کشور خبرساز شد. در حالی  که ميانگين دخل و خرج

قيمت هر مترمربع مسکن در تهران به حدود ٧,٥ ميليون تومان رسيده است، در منطقه ١٨ محله ١٧ 
شهريور يک واحد مسکونی ٨٠ متری ١٢ ساله با قيمت ٩٧ ميليون تومان معامله شده است. همچنين به 
گزارش تسنيم مطابق آمار سامانه املاک و مستغلات کشور يک واحد مسکونی ۴۴ متری در منطقه ۱۷ 
با قيمت ۱۲۴ ميليون تومان و يک واحد ۱۶۰ متری ۲۷ ساله در والفجر با قيمت ۱.۵ ميليارد تومان معامله 

شده است.

حراج عجیب 
آپارتمان
در تهران

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

محل هاى  اتاقى ،  هر  در   
امن را مشخص کنید  ( مثلاً 
زیر یک میز محکم یا کنار 
مجاور  دیوارهاى  یا  ستونها 

. ( نها آ

حراج عجیب 
آپارتمان
در تهران


